Российская Федерация

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения

Фроловский муниципальный район Волгоградская область

Решение

  от 31 марта 2014 г                                                                     №69/259

Об утверждении Положения

о видах поощрения муниципального

служащего в Ветютневском сельском поселении,

основаниях и порядке их применения

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О

муниципальной службе в Российской Федерации", Законом Волгоградской

области от 11.02.2008 N 1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной

службы в Волгоградской области", признавая поощрение одной из форм

признания заслуг муниципального служащего перед Ветютневским сельским

поселением Фроловского муниципального района, с целью морального и

материального стимулирования муниципальных служащих Ветютневского

сельского поселения Фроловского муниципального района Волгоградской

области Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение о видах поощрения муниципального служащего в

Ветютневском сельском поселении Фроловского муниципального района,

основаниях и порядке их применения согласно приложению.

2. Настоящее решение подлежит опубликованию в установленном порядке.

Глава Ветютневского

сельского поселения                                                                             А.А.Матвеев

consultantplus://offline/ref=983D79D88E05187B39F9AB158A53828B5867B9A92170132EAB86B300733FC017ACA94F302A4EEC38Z17BK
consultantplus://offline/ref=983D79D88E05187B39F9AB03893FDD8E5968EFA12C72187BFFD9E85D2436CA40EBE616726E43EF3912CDA8Z27DK

                                                                                                                  Приложение

к решению

совета депутатов

от             2014 г. N    /

ПОЛОЖЕНИЕ

О ВИДАХ ПООЩРЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО СЛУЖАЩЕГО В

ВЕТЮТНЕВСКОМ

СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ,  ОСНОВАНИЯХ И ПОРЯДКЕ

ИХ ПРИМЕНЕНИЯ

1. Настоящее Положение разработано во исполнение Федерального закона

от 02.03.2007 N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации",

Закона Волгоградской области от 11.02.2008 N 1626-ОД "О некоторых

вопросах муниципальной службы в Волгоградской области" и определяет виды

поощрений муниципального служащего в Ветютневском сельском поселении

(далее - муниципальный служащий), основания и порядок их применения.

2. Поощрение муниципального служащего является формой признания его

заслуг, преследующей целью моральное и материальное стимулирование

муниципального служащего.

3. Основаниями применения поощрения на муниципальной службе

являются:

- безупречное соблюдение служебной дисциплины и выполнение

должностных обязанностей;

- продолжительная и безупречная служба;

- достижение определенных показателей результативности служебной

деятельности;

- выполнение задач особой важности и сложности;

- способствование раскрытию правонарушения коррупционной

направленности;

- иные основания.

4. Виды поощрения муниципального служащего:

- объявление благодарности;

- единовременное денежное поощрение;

- объявление благодарности с единовременным денежным поощрением;

- выплата единовременного поощрения в связи с выходом на пенсию;

- награждение ценным подарком;

- награждение почетной грамотой;

- награждение почетной грамотой с единовременным денежным

поощрением;

- награждение благодарственным письмом;

consultantplus://offline/ref=983D79D88E05187B39F9AB158A53828B5867B9A92170132EAB86B300733FC017ACA94F302A4EEC38Z17BK
consultantplus://offline/ref=983D79D88E05187B39F9AB03893FDD8E5968EFA12C72187BFFD9E85D2436CA40EBE616726E43EF3912CDA8Z27DK

- награждение благодарственным письмом с единовременным денежным

поощрением;

- представление к наградам и почетным званиям Волгоградской области и

Российской Федерации;

- присвоение муниципальному служащему классного чина до истечения

срока прохождения муниципальной службы в соответствующем классном чине.

5. Единовременное денежное поощрение выплачивается в виде премии за

исполнение служебных заданий особой важности или сложности, при

прекращении муниципальной службы в связи с выходом на пенсию, а также в

виде вознаграждения к юбилейным датам с учетом выслуги лет на

муниципальной службе.

6. Решение о поощрении принимается руководителем органа местного

самоуправления, в котором муниципальный служащий проходит службу, по

представлению руководителя, которому непосредственно подчиняется

муниципальный служащий.

7. Порядок присвоения муниципальному служащему классного чина до

истечения срока прохождения муниципальной службы в соответствующем

классном чине определяется Законом Волгоградской области от 11.02.2008 N

1626-ОД "О некоторых вопросах муниципальной службы в Волгоградской

области".

8. Представление о применении мер поощрения должно быть направлено

заблаговременно и содержать подробную информацию о кандидате на

поощрение с характеристикой, содержащей описание его заслуг перед

Ветютневским сельским поселением, а также предполагаемую дату применения

поощрения.

consultantplus://offline/ref=983D79D88E05187B39F9AB03893FDD8E5968EFA12C72187BFFD9E85D2436CA40ZE7BK
consultantplus://offline/ref=983D79D88E05187B39F9AB03893FDD8E5968EFA12372107AF7D9E85D2436CA40EBE616726E43EF3912CDAEZ27EK